
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 čj. SOAP/01-643/2024-6
podle § 62, odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů JID: SOAP242500

1        Identifikace archivu

2        Personální podmínky archivu
Systemizovaná místa Skutečnost

95 95
28 35
123 130

3        Celkové množství uložených archiválií, archivní pomůcky

57239,50 bm; 
732092,77 MB
0 bm; 0 MB 
19327,19 bm 
(tj. 33,77 %)
15637,26 bm 
(tj. 27,32 %)
37912,31 bm 
(tj. 66,23 %)

17 249
91
17
21
19

6 236
4
0
1
4

Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích: Vladimír Mach
Státní okresní archiv Tachov: Jan Edl 

Archiválie

Archivní pomůcky

Archivní soubory

Počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým způsobem za rok 2023

Telefon
377236263
Organizační struktura (včetně jmen ředitelů/vedoucích)
Vedoucí služebního úřadu – ředitel archivu: Karel Řeháček
Interní auditor: Ludmila Roubová
1. oddělení (fondy krajské a oblastní správy a samosprávy a osobní fondy): Hana Říhová
2. oddělení (ekonomicko-správní a ICT): Danuše Dostálová
3. oddělení (fondy podnikatelských a hospodářských subjektů): Ladislava Nohovcová
4. oddělení (využívání a ochrany archiválií): Petr Kolář
5. oddělení (zemědělsko-lesnické fondy a sbírky): Jakub Mírka
6. oddělení (personálně-provozní): Marie Setikovská
7. oddělení (metodiky a správních činností): Ivana Houšková
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně: Radka Kinkorová
Státní okresní archiv Cheb: Karel Halla
Státní okresní archiv Karlovy Vary: Milan Augustin
Státní okresní archiv Klatovy: Pavel Havlovič (do 30. 6. 2023), Karel Řeháček (od 1. 7. 2023)

Celkový počet archivních souborů
Počet nových archivních souborů za rok 2023
- z toho archivních souborů přijatých delimitací
Počet zrušených listů NAD za rok 2023
- z toho delimitovaných archivních souborů

Celkový počet archivních pomůcek
Počet nových archivních pomůcek za rok 2023
Počet nových archivních pomůcek přijatých za rok 2023
Počet zrušených archivních pomůcek za rok 2023

Název a sídlo archivu
Státní oblastní archiv v Plzni, Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň
Elektronická podatelna
podatelna@soaplzen.cz
URL
http://www.soaplzen.cz/
ID datové schránky
b9xaiw4

Komentář: Státní okresní archivy jsou odděleními.

Zaměstnanci

Komentář: Počet v PP (skutečnost) zahrnuje 12 OZ na 6 SM (kratší pracovní doby) a 1 dlouhodobě nemocného zaměstnance. 
OZ na služebních místech jsou zahrnuti mezi zaměstnanci ve státní službě (celkem 6). 1 SZ bez plánovaného místa.

Ve státní službě
V pracovním poměru
Celkem

Komentář: SOA má uloženo 8 arch. souborů (472,30 bm) v archivu Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. na základě smlouvy o výpůjčce 
archiválií. Tyto jsou evidovány v základní archivní evidenci SU Sokolov pod evidenčním statusem 3. SOA dále eviduje 8 arch. souborů 
(118,20 bm) v samostatné evidenci AUMA. SOkA Rokycany eviduje 1 arch. soubor s evid. stat. 4 (0,03 bm).

Celkové množství uložených archiválií

Celkové množství uložených archiválií mimo archiv

Počet zpracovaných metrů archiválií

- z toho inventarizovaných

Počet nezpracovaných metrů archiválií

Státní okresní archiv Plzeň-jih se sídlem v Blovicích: Petra Martínková
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích: Martina Matušková
Státní okresní archiv Rokycany: Hana Hrachová



4         Výběr, archivní zpracování a využívání archiválií
4.1         Počet původců

Počet původců dle § 3
169

2597
167
216
209
180
109
282
157

5
5
0

4096

4.2         Trvalé skartační souhlasy (TSS)

3 1 3

4.3         Metodické dohlídky (s písemným záznamem)
Organizační útvar

3
0
0
0
8
0
0
0
0
0
0
0

11

4.4         Protokoly o výběru archiválií
mimo skartační řízení

dle § 3 odst. 1 dle § 3 odst. 2
734 63 165 0

4.5         Přehled přírůstků a úbytků archiválií

bm celkem skartační a mimo 
skartační řízení (bm) delimitace Přírůstek (MB) bm celkem delimitace vnitřní skartace

734,19 514,79 219,40 2 075 272,49 219,38 53,11

4.6         Zpracování archiválií

Celková metráž Uspořádáno (bm) Inventarizováno (bm)
Katalogizováno 
(počet jednotek 
popisu)

Počet 
zhotovených 
přístupových 
bodů

0,88 0,88 0,88 0 4
4,96 4,96 4,96 0 4
8,33 8,33 8,33 0 2
488 7,27 0 0 0

196,38 0,01 0,01 0 0
0,53 0,01 0 0 0

236,97 0 0 0 3

SOkA Karlovy Vary
SOkA Klatovy

Výběr ve skartačním řízení Počet správních řízení podle § 
10 odst. 3

Přírůstek Úbytek (bm)

Komentář:  219,38 bm delimitací se uskutečnilo v rámci SOA; 0,02 bm delimitace byl přírůstek ze SOA Hradec Králové.

Archivní soubor

SOkA Plzeň-jih

Organizační útvar
SOkA Domažlice

Celkový počet vydaných 
TSS

Počet skartačnách 
řízení podle TSS

Počet nově vydaných 
TSS

SOA v Plzni, 5. oddělení

Komentář:

SOA v Plzni, 3. oddělení

Komentář:

SOkA Cheb

Komentář: ELZA. Uspořádáno = zpracováno. Katalogizováno (počet jednotek popisu) = pouze pro AP typu katalog. AP Sbírka matrik západních Čech je PIS z r. 2009, který 
je každoročně doplňován. Za rok 2023 vykázán zpracovaný "dodatek" 7,27 bm (262 ukn, 15 ind). AP Velkostatek Horšovský Týn  je inv. z roku 1978, do kterého byl včleněn 
zprac. a inv. "dodatek" 0,01 bm (1 ukn). AP Archiv obce Chanovice je PIS z roku 2006, do kterého byl včleněn zpracovaný "dodatek" 0,01 bm (1 ukn). AP Krajská 
projektová organizace Stavoprojekt Plzeň. Fotodokumentace, je manipulační seznam druhého typu z roku 2023, zpracovaný roku 2020, kdy byla vykázána i zpracovaná 
metráž 37,59 bm, AP byla schválena až r. 2023 po schválení entit.  

SOkA Cheb
SOkA Karlovy Vary
SOkA Klatovy
SOkA Plzeň-jih
SOkA Plzeň-sever
SOkA Rokycany
SOkA Sokolov
SOkA Tachov
SOA v Plzni, 1. oddělení

Počet metodických dohlídek u původců s vyhotoveným písemným záznamem
SOkA Domažlice

Celkem

SOkA Plzeň-sever
SOkA Rokycany
SOkA Sokolov
SOkA Tachov
SOA v Plzni, 1. oddělení
SOA v Plzni, 3. oddělení
SOA v Plzni, 5. oddělení
Celkem

Okresní mírová rada Domažlice
Okresní průmyslový podnik Domažlice
Okresní národní výbor Teplá
Sbírka matrik západních Čech
Velkostatek Horšovský Týn
Archiv obce Chanovice
Krajská projektová organizace Stavoprojekt 
Plzeň



4.7         Počty badatelů, badatelských návštěv

SOkA Domažlice 109 242 0
SOkA Cheb 65 157 0
SOkA Karlovy Vary 55 136 0
SOkA Klatovy 108 183 0
SOkA Plzeň-jih 56 165 0
SOkA Plzeň-sever 56 110 0
SOkA Rokycany 41 318 0
SOkA Sokolov 59 87 0
SOkA Tachov 58 86 0
pracoviště Klášter 142 252 0
centrála Plzeň 77 609 0
Celkem 826 2345 0

4.8         Rešerše

4.9         Knihovna

SOkA Domažlice 26.677 23.649 115
SOkA Cheb 48939 48939 219
SOkA Karlovy Vary 29215 29766 173
SOkA Klatovy 9517 8548 20
SOkA Plzeň-jih 8598 8579 52
SOkA Plzeň-sever 14425 14414 49
SOkA Rokycany 13386 10288 78
SOkA Sokolov 15499 15499 319
SOkA Tachov 27175 26441 890
pracoviště Klášter 21547 21017 219
centrála Plzeň 47801 34908 154
Celkem 236102 218399 2288

5        Digitalizace

6 500 297

843 504
0
0

14 466

cca 500 000

cca 220 000

Komentář:

130
SOkA Plzeň-jih

Komentář:
Celkem 1502

Organizační útvar Celkový počet svazků 
v knihovním fondu

Celkový počet svazků 
evidovaných v 
softwaru

Počet přírůstků za kalendářní 
rok

Počet digitalizovaných jednotlivin archiválií za rok 2023

Komentář:

SOkA Tachov 67

274
SOkA Plzeň-sever 65

Komentář:

SOkA Domažlice 238
Organizační útvar Počet vyhotovených rešerší 

SOkA Cheb 111
SOkA Karlovy Vary 159
SOkA Klatovy

Organizační útvar Počet badatelů Počet správních řízení podle § 
38 odst. 2

Počet badatelských 
návštěv

350
SOA v Plzni, 3. oddělení 35
SOA v Plzni, 5. oddělení 14

SOkA Rokycany 31
SOkA Sokolov 28

SOA v Plzni, 1. oddělení

Počet vzdálených přístupů do e-badatelen/digitálních archivů/prezentačních 
webů za rok 2023

Počet unikátních přístupů do e-badatelen/digitálních archivů/prezentačních 
webů za rok 2023

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem celkem

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem za rok 2023
Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií celkem
Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií za rok 2023



6         Stav archiválií
6.1         Nově prohlášené AKP, NKP, UNESCO/zrušené AKP, NKP, UNESCO

Číslo AKP/NKP Název památky Název AS inv.č./sign./
ref. ozn./celý AS

není není není není

6.2        Prověrka fyzického stavu - AKP, NKP, UNESCO

Číslo AKP/NKP Název památky Název AS inv.č./sign./
ref. ozn./celý AS Datum prověrky

14 Matrika oddaných 
1531 - 1602

Sbírka matrik 
západních Čech Jáchymov 1 23.11.2023

13 Hroznatova listina z 
roku 1197 Premonstráti Teplá inv. č. 1, lio 1 05.05.2023

7        Konzervace a restaurování archiválií

Restaurování Faksimile Obalový materiál/ 
kartonáž

55 55

50

25 2
5393
18

5
22

7.1        Přehled restaurátorských pracovišť

Personální obsazení

1
5

7.2        Počet kontrol a průzkumů
24
2
0

8        Přehled o výkonu dalších činností
 podle § 46 zákona č. 499/2004 Sb. (Národní archiv)

podle § 49 zákona č. 499/2004 Sb. (státní oblastní archivy)
42
0
0
0
0
0
0
0
0

27
0
0
0

Počet provedených mikrobiologických průzkumů u původců (ve spisovnách)
Komentář:

Fotografický materiál
Vazby archivních pomůcek
Ochranná pouzdra a desky

Pracoviště

Počet provedených kontrol v depozitářích
Počet provedených mikrobiologických průzkumů v depozitářích

Počet vydaných závazných stanovisek podle odst. 3 písm. f)

Mapy, plány, technické výkresy
Grafické listy, plakáty

Jiné kartonážní práce

Komentář: 
SOkA Domažlice

Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. h)
Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. g)
Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. f)
Počet zproštění podle odst. 1 písm. e)
Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a)

Komentář: 

Komentář:

Adresa

Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a)
Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. e)
Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. f)
Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. g)
Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. h)
Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. l)

Plzeň Sedláčkova 44, Plzeň
Nám. Republiky 10, Horšovský Týn

Druh archiválie

Pergamenové listiny
Papírové listiny 
Pečeti
Pergamenové rukopisy
Papírové rukopisy a tisky
Spisy (aktový materiál)

Komentář: 
Počet kontrol podle odst. 1 písm. s)
Počet vyjádření k žádostem podle odst. 1 písm. r)
Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. p)
Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. m)
Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. l)
Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. k)
Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. j)
Počet rozhodnutí o svěření ohrožených archiválií podle odst. 1 písm. i)



9         Stavební a prostorové podmínky

Označení objektu pracoviště Klášter u 
Nepomuka Adresa objektu:

Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

2 177
Využitá kapacita 2 077
Volná kapacita 100

Komentář:

1 390
Volná kapacita 110

Komentář:
5.

Horšov čp. 6, 346 01 Horšovský Týn
SOkA Domažlice

Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 1 350
Využitá kapacita 1 120
Volná kapacita 230

SOkA Cheb
Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor

Vlastnictví

Vlastnictví

Vlastnictví
Kapacita úložných prostor
Využitá kapacita

3.
Nám. Republiky 8, 346 01 Horšovský Týn

SOkA Domažlice
Česká republika

174
154
20

Komentář: vyžitelnost prostoru omezuje nízká nosnost obou depozitářů v objektu.

Kapacita úložných prostor
Využitá kapacita
Volná kapacita

Česká republika

Volná kapacita

4.
Srby čp. 58, 346 01 Horšovský Týn

SOkA Domažlice

Vlastnictví
Kapacita úložných prostor

1.

Komentář: Celková kapacita budovy se oproti roku 2023 zvýšila o cca 684 bm díky instalaci mobilních regálů v nejnižším patře 
budovy C. Volná kapacita se však oproti loňské zprávě paradoxně snížila. Je to dáno jednak dalšími přírůstky archiválií, 
jednak tím, že v průběhu roku  byla znovu přeměřena volná kapacita depozitářů podle nové metodiky OASSSS MV ČR, která 
se liší od dříve použité metodiky. 

Klášter 101, 335 01 Nepomuk

Státní oblastní archiv v Plzni, pracoviště Klášter
Česká republika

23 684
19 915
3 769

0

2.
Nám. Republiky 10, 346 01 Horšovský Týn

SOkA Domažlice
Česká republika

1 345
1 265

80

Komentář: v depozitářích je nutné počítat s volným místem pro zpracovávané fondy přivezené z odloučených depozitářů.

Využitá kapacita
Volná kapacita

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost)

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

Kapacita úložných prostor 1 500
Využitá kapacita

Komentář:
6.

Františkánské nám. 31/14, 350 11 Cheb

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0



Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

7.
Františkánské nám. 19/3, 5, 7, 350 11 Cheb

SOkA Cheb

Komentář: SOkA Karlovy Vary využívá v této budově 1400 bm.
8.

Františkánské nám. 84/3, 350 11 Cheb
SOkA Cheb

Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 1 540
Využitá kapacita 1 076
Volná kapacita 464

Komentář: SOkA Karlovy Vary využívá v této budově 405 bm.
9.

Františkánské nám. 32/12, 350 11 Cheb
SOkA Cheb

Vlastnictví Město Cheb
Kapacita úložných prostor 3 200

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

Využitá kapacita 3 200
Volná kapacita 0

Komentář:
10.

nám. 17. listopadu 100/2, 360 05 Karlovy Vary
SOkA Karlovy Vary

Vlastnictví Česká republika

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

Česká republika
Kapacita úložných prostor 4 500
Využitá kapacita 4 454
Volná kapacita 46

Kapacita úložných prostor 3 330
Využitá kapacita 3 219
Volná kapacita 111

Komentář: Část archiválií uložena v SOkA Cheb.
11.

Mayerova 128, 33901 Klatovy

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 111

Komentář:
12.

Branka 669, Blovice
SOkA Plzeň-jih

Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 2 520
Využitá kapacita 2 472

SOkA Klatovy
Vlastnictví

Volná kapacita 48

Komentář: 2000 bm archiválií a knih z archivní regionální knihovny je uloženo v depozitářích v objektu Klášter a 22, 88bm 
(jedná se o spisy Rt z let 1990-1992 z archivního fondu Okresní soud Plzeň-město) je uloženo v depozitáři SOkA Plzeň-sever 
se sídlem v Plasích.

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 2 600
Využitá kapacita 2 457
Volná kapacita 143

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0



Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu I Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu II Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

bm

Kapacita úložných prostor 4 500

Využitá kapacita 901
Volná kapacita 98

Komentář:

Využitá kapacita 3 622
Volná kapacita 878

Plánská 2034, 347 01 Tachov
SOkA Tachov

Vlastnictví Česká republika

Komentář: Úložná kapacita zahrnuje archivní knihovnu a depozitář určený pro pozemkovou knihu.

6 049
Volná kapacita 1 252

Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň

55

17.

Kapacita úložných prostor 4 500
Využitá kapacita 4 450
Volná kapacita

SOkA Plzeň-sever
Vlastnictví Česká republika

Kapacita úložných prostor

Využitá kapacita 4 100
Volná kapacita 140

972

Komentář:
16.

Jindřichovice 1 - zámek, 358 01 Kraslice
SOkA Sokolov

Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 4 240

Komentář:

17.

Kapacita úložných prostor 3 000
Využitá kapacita 2 028

14.
Jeřabinová 1043, Rokycany

SOkA Rokycany
Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 1 000

Komentář:

Volná kapacita

Státní oblastní archiv v Plzni
Vlastnictví Česká republika

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

13.
Stará cesta 558, 331 01 Plasy

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 538

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 k Vyhlášce 
č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 0

7 301
Využitá kapacita

Komentář: Včetně knihovny.

15.
Jeřabinová 1044, Rokycany

SOkA Rokycany
Vlastnictví Česká republika



10         Postarchivní péče
10.1         Publikační činnost

10.2         Publikační činnost pracovníků archivu

ŘEHÁČEK, Karel: Klikarové a patronát, in Zámek a panství Hradiště, Blovice 2023, s. 154–156.

ŘEHÁČEK, Karel: Poválečné osudy majetku rodiny Klikarů (1945–1950), in Zámek a panství Hradiště, 
Blovice 2023, s. 157–162. 
ŘEHÁČEK, Karel: Dešenice v letech 1945–1948, in Lenka Sýkorová (ed.), Dešenice 1272–2022. 
Sedmero zastavení v minulosti šumavského údolí, Dešenice 2023, s. 162–180.  

EISENHAMMER, Miroslav: Akce Levita 24. října 1943. Nejtemnější den Long Range Desert Group a 
česká stopa v něm. Historie a vojenství, 2023, roč. 72, č. 3, s. 82-99.

MÍRKOVÁ, Marie. Patronátní právo na panství Hradiště do roku 1918. In. Zámek a panství Hradiště, 
Muzeum jižního Plzeňska: 2023, s. 120–136.

NOHOVCOVÁ, Ladislava.Zkušební střelnice Škodových závodů v Bolevci. Západočeské archivy 2023 
[XIV], Plzeň, 2023, s. 90–101.

Články a studie

Západočeské archivy 2022 [XIV], Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2023.

PEŠŤÁK, Michael: Český admirál v Argentině? In: Námořníci Českých zemí, Děčín, 2023, s. 45-46.

Komentář:

ČERVENKA, Vladimír. A. R. D. Ignác František z Blankenfeldu, děkan a vikář blatenský. Blatná, 2023.

ČERVENKA, Vladimír. Buřičova kaplička ve Škvořeticích. Škvořetice, 2023.

ČERVENKA, Vladimír. Msgre. Jan Pavel Hille. Kněz – historik – fotograf – kulturně-osvětový a 
spolkový pracovník Blatenska. 80 let od úmrtí. 1943–2023. Blatná, 2023.

ČERVENKA, Vladimír. Zámecká kaple sv. Josefa ve Lnářích. Lnáře, 2023.

RYS, Michal. Zemědělská škola a osudy zámku Hradiště pro roce 1950. In. Zámek a panství Hradiště. 
Blovice: Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p.o.,  2023, s. 163-174.
NĚMEČKOVÁ, Eva. Doba předbělohorská. In Dějiny Rabštejna nad Střelou, České Budějovice: 
Veduta, 2023, s. 62−70. 
NOVOTNÁ, Markéta. Broumov 1523-2023: 500 let od první písemné zmínky: Pohledy do minulosti 
obce. Broumov: Obec Broumov, 2023.

ŘEHÁČEK, Karel: Svůj k svému? Česká menšina na jihozápadě Čech 1880–1938, Plzeň 2023, 384 s.

KOLÁŘ, Petr: Rabštejnské hrady a zámek, In: Jan Kilián (red.), Dějiny Rabštejna nad Střelou, České 
Budějovice 2023, s. 241-251.

Monografie a jejich části

Publikace (spolu)vydané archivem

ČERVENKA, Vladimír. Zvony kostela sv. Jana Křtitele v Paštikách (u Blatné). Blatná, 2023.

ČERVENKA, Vladimír – FIŠEROVÁ, Anna. Majitelé tvrze a zámku Hradiště od nejstarších dob do 
roku 1919. In: Kol. autorů. Zámek a panství Hradiště. Blovice, 2023, s. 7–78.

ČERVENKA, Vladimír – FIŠEROVÁ, Anna. Majitelé tvrze a zámku Hradiště od nejstarších dob do 
roku 1919. In: Kol. autorů. Zámek a panství Hradiště. Blovice, 2023, s. 7–78.
ČERVENKA, Vladimír. 100 let pomníku obětem světových válek ve Lnářích. Informace pro občany 
(tiskovina obecního úřadu ve Lnářích), srpen 2023, 4, nestránkováno.
ČERVENKA, Vladimír. 300 let od vysvěcení kostela Nejsvětější Trojice ve Lnářích. Setkání, prosinec 
2023, ročník XXXIII, s. 10–11.
ČERVENKA, Vladimír. 80 let od úmrtí Msgre. Jana Pavla Hille. Farní zpravodaj: Blatná – Černívsko – 
Kadov – Sedlice – Záboří, podzim 2023, č. 78, s. 7–8.

EISENHAMMER, Miroslav: Řidič, ten tvrdý chleba má – a zkušební komisař ještě tvrdší. Sonda do 
výcviku řidičů na Plzeňsku v letech 1932-1953. Západočeské archivy 2023 [XIV], Plzeň, 2023, s. 116-
126.
NOVOTNÁ, Ludmila: Laudatio Karlu Waskovi, Minulostí Západočeského kraje, 2021, roč. 56, s. 
265–269. (vyšlo 2023)

ČERVENKA, Vladimír. 130 let Sboru (Spolku) dobrovolných hasičů Lnáře – 90 let hasičství v 
Zahorčicích. Lnáře, 2023.
ČERVENKA, Vladimír. 300 let od vysvěcení kostela Nejsvětější Trojice ve Lnářích 13. XII. 1723. 
Lnáře, 2023.

KINKOROVÁ, Radka. Židé na Staňkovsku. Plzeň, 2023.



ČERVENKA, Vladimír. Msgre. Jan Pavel Hille: 80 let od úmrtí kněze, historika, fotografa, kulturně-
osvětového a spolkového pracovníka. Setkání, září 2023, ročník XXXIII, s. 14–15.
ČERVENKA, Vladimír. Neznámé vyobrazení kostela sv. Jana Křtitele v Paštikách před 
dientzenhoferovskou přestavbou. Blatensko SOBě, leden 2023, XVII. ročník, č. 89, s. 5–6.
ČERVENKA, Vladimír. Nový zvon v paštickém kostele. Blatenské listy, 14. 4. 2023, ročník 34 (44), č. 
7, s. 6.
ČERVENKA, Vladimír. Oltář sv. Josefa a růžencové bratrstvo v blatenském kostele. Blatensko SOBě, 
červenec 2023, XVII. ročník, č. 92, s. 7–10.
ČERVENKA, Vladimír. Počátky úcty k sv. Janu Nepomuckému v Kasejovicích: druhá část Nepomucké 
noviny, prosinec 2023, ročník XXXII, č. 12, s. 22.
ČERVENKA, Vladimír. Počátky úcty k sv. Janu Nepomuckému v Kasejovicích: první část Nepomucké 
noviny, listopad 2023, ročník XXXII, č. 11, s. 28.
ČERVENKA, Vladimír. Předčasný konec sedláka z Metel, aneb O původu jednoho křížku. Blatensko 
SOBě, březen 2023, XVII. ročník, č. 90, s. 7–8.
ČERVENKA, Vladimír. Sedlický stavitel Václav Antonín Jermář a jeho rod. Blatensko SOBě, květen 
2023, XVII. ročník, č. 91, s. 6–8.
ČERVENKA, Vladimír. Soubor map dvorů velkostatku Lužany z roku 1793 a jejich tvůrce. Pod 
Zelenou Horou, 2023, roč. XXVI (XXXVIII), č. 2, s. 4–6.
EISENHAMMER, Miroslav – ČERVENKA, Vladimír. Ing. Kamil Fontán – blatenský rodák, legionář, 
zkušební komisař a oběť plzeňské revolty 1. 6. 1953. Blatenské listy, 26. 5. 2023, ročník 34 (44), č. 10, s. 
8–9.
ROZKOŠNÁ, Blanka – ČERVENKA, Vladimír. Otto Sattler (1906–1990). Pohnutý život hudebníka 
židovského původu s kořeny na Blatensku. Blatensko SOBě, listopad 2023, XVII. ročník, č. 94, s. 7–9.
MÍRKA, Jakub. Go klub Plzeň. Od roku 1986 do současnosti. In: KOTOWSKI, Jaroslav (ed.). Desková 
hra Go v srdci Evropy. Praha, 2023, s. 158–165.
MÍRKA, Jakub. Panství Hradiště do roku 1918. In: Kol. autorů. Zámek a panství Hradiště. Blovice, 
2023, s. 79–118.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Poutě z Nových Mitrovic na Svatou Horu v proměnách času. Spálenopoříčský 
zpravodaj, 2023, roč. 33, č. 5, s. 15–16.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Turistické výpravy Alexandra Berndorfa. Nepomucké noviny, 2023, roč. 32, č. 8, 
s. 13–14.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Z historie farního archivu v Nových Mitrovicích. 2. díl. Spálenopoříčský 
zpravodaj, 2023, roč. 33, č. 11, s. 14–15.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. František Burian. Spálenopoříčský zpravodaj, 2023, roč. 33, č. 7–8, s. 16–17.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. O Marii Křižíkové, matce slavného syna. Vítaný host v Plzeňském kraji, 2023, č. 3, 
s. 16–17.  

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Ze života a díla Ludvíka Lošťáka. Vítaný host v Plzeňském kraji, 2023, č. 4, s. 
26–27.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Rekordní zima 1928/1929 v Nových Mitrovicích. Spálenopoříčský zpravodaj, 
2023, roč. 33, č. 12, s. 12–13.

ČERVENKA, Vladimír. Domy čp. 100 a 122 ve Lnářích a jejich obyvatelé. Informace pro občany 
(tiskovina obecního úřadu ve Lnářích), duben 2023, 2, nestránkováno.

ČERVENKA, Vladimír. Historie paštických zvonů. Blatenské listy, 29. 9. 2023, ročník 34 (44), č. 16, s. 
10–11.
ČERVENKA, Vladimír. Kostely, kaple, poutě a posvícení v obci Mladý Smolivec – 1. část. Smolivecké 
noviny, říjen 2023, roč. XIV, č. 158, s. 15.
ČERVENKA, Vladimír. Kostely, kaple, poutě a posvícení v obci Mladý Smolivec – 2. část. Smolivecké 
noviny, listopad 2023, roč. XIV, č. 159, s. 15.
ČERVENKA, Vladimír. Kratochvílova cihelna v Kasejovicích. Pod Zelenou Horou, 2023, roč. XXVI 
(XXXVIII), č. 4, s. 4–5.
ČERVENKA, Vladimír. Lnářská kampelička. Informace pro občany (tiskovina obecního úřadu ve 
Lnářích), leden 2023, 1, nestránkováno.
ČERVENKA, Vladimír. Lnářské jesličky. Farní zpravodaj: Blatná – Černívsko – Kadov – Sedlice – 
Záboří, advent, Vánoce 2023, č. 79, s. 8.
ČERVENKA, Vladimír. Msgre. Jan Pavel Hille – 80 let od úmrtí. Pod Zelenou Horou, 2023, roč. XXVI 
(XXXVIII), č. 1, s. 1–2.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Z historie farního archivu v Nových Mitrovicích. 1. díl. Spálenopoříčský 
zpravodaj, 2023, roč. 33, č. 10, s. 7–8.

AUGUSTIN, Milan – HALLA, Karel. Na cestě k digitální vlastivědě. Západočeské archivy 2023 [XIV]. 
Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2023, s. 8–9.



EDL, Jan. Ze života zaniklých vsí Českého lesa VI. – Zahájí. Český les: příroda a historie 22/2023, 
Přimda, 2023, s. 17-24.
NOVOTNÁ, Markéta. Řecké děti na Svaté Anně u Plané (květen 1949-září 1950). Západočeské archivy 
2023 [XIV], Plzeň, 2023, s. 148-165.
VETRÁK, Miroslav. Historie hřbitova v Bohuslavi. Český les: příroda a historie 22/2023, Přimda, 2023, 
s. 25-30.

KINKOROVÁ, Radka. Biograf invalidů v Nýřanech. Vítaný host v Plzeňském kraji, jaro 01/2023, s. 
4–5.

KNETLOVÁ Hana. Na výstavě. 700. výročí zástavy Chebu a Chebska českému králi Janu 
Lucemburskému. ZČA 2023 (XIV), s. 16–19.

KINKOROVÁ, Radka. Nepozornost papežského písaře. Vítaný host v Plzeňském kraji, léto 02/2023, s. 
38–39.

KINKOROVÁ, Radka. Urbanistický vývoj Týnského předměstí za první republiky. Západočeské 
archivy 2023 [XIV], Plzeň, 20232, s. 102–115.

ŠIMKOVÁ, Lucie. Setkání a výměna zkušeností restaurátorek z Horšovského Týna a Mnichova. 
Západočeské archivy 2023 [XIV], Plzeň, 20232, s. 10–15.

ŽÁČKOVÁ, Monika. Střípky z činnosti Státního okresního archivu Domažlice se sídlem v Horšovském 
Týně v roce 2022. ČAS v roce 2022, s. 74–76.

ANDRŠ, Pavel. Integrace obcí v okrese Karlovy Vary v 70. letech 20. století. Západočeské archivy 2023 
[XIV]. Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2023, s. 166–175.

JIRÁT, Jaroslav. Život a působení úředníka Roberta Müllera (1898–1969). Minulostí západočeského 
kraje č. 56/2021. Plzeň: Archiv města Plzně, 2021, s. 204–261 (vydáno v roce 2023).

MAŘÍK, Antonín. Prádelny v Karlových Varech, důležitá oblast lázeňství. Západočeské archivy 2023 
[XIV], Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2023, s. 80–89.
MAŘÍK, Antonín. Varhany v karlovarském kostele. XXXI. Historický seminář Karla Nejdla. Sborník 
přednášek. Karlovy Vary: Klub přátel Karlových Varů, z. s., ve spolupráci s Muzeem Karlovy Vary, p. o. 
Karlovarského kraje, 2023, s. 71–76.

EDL Jan, Bibliografie literatury k dějinám okresu Tachov 2021-2022. Sborník Muzea Českého lesa v 
Tachově 38/2023, Tachov, 2023, s. 106-142 (spoluautor Štěpán Čadek).
EDL, Jan. Správní reforma roku 1960 s ohledem na západní Čechy. In: VANĚK, Pavel (ed.). Ochrana 
státní hranice na přelomu 50. a 60. let: Stín berlínské zdi. Brno, 2023, s. 151-168.

ČERMÁKOVÁ, Milada. Medaile za zásluhy o české archivnictví pro Vladimíra Vlasáka. Západočeské 
archivy, 2023, roč. XIV., s. 6-7.
DOHNAL, Pavel. Opatření proti nakažlivým nemocem v první polovině 19. století na příkladu města 
Horní Slavkov. Západočeské archivy, 2023, roč. XIV., s. 57-68.

MATUŠKOVÁ, Martina. Řídící učitel Jiří Plevka z Manětína a jeho pozůstalost. Západočeské archivy 
2023 [XIV], Plzeň, 2023, s. 69–79.

BRUŽEŇÁKOVÁ, Pavlína. Sokolov a jeho divadla. Sokolovsko, 2023, roč. 14, č. 2, s. 20–23.

ŘEHÁČEK, Karel: Bez výstřelu a bez krve? „Dobytí“ Plzně a likvidace plzeňských elit po březnu 1939, 
Documenta pragensia 41, 2022, s. 587–630 (vyšlo 2023).
ŘEHÁČEK, Karel: K vývoji meziválečného slovenského archivnictví, Archivní časopis 73, 2, 2023, s. 
152–165.

ŘEHÁČEK, Karel: Karla Farského bouřlivé plzeňské pětiletí (1914–1919), in Renata Mayerová – Jan 
Krško (eds.), Otázky z historie V. České schisma. Vznik Církve československé, Rakovník 2022, s. 
55–67 (vyšlo 2023).

ŘEHÁČEK, Karel: Karlovarská lázeňská oblast (znovu) v roce jedna. První poválečná lázeňská sezóna 
na Karlovarsku (1945–1946), Západočeské archivy XIV, 2023, s. 127–148. 
ŘEHÁČEK, Karel: Poválečné osudy movitého majetku kulturní povahy na západě Čech, Bohemiae 
Occidentalis Historica 2, 2022, s. 46–68 (vyšlo 2023).

ČERNÝ, Pavel: Seminář západočeských archivářů v Nových Hamrech, ČAS v roce 2022, Praha 2023, s. 
69-71.

PELCOVÁ, Simona – MATUŠKOVÁ, Martina. Státní oblastní archiv v Plzni v roce 2022. Západočeské 
archivy 2023 [XIV]. Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2023, s. 190–199.

AUGUSTIN, Milan – HALLA, Karel. Nenechat se strašit a dělat svou práci s rozumem a s láskou. 
Rozhovor s PhDr. Ing. Milanem Vojáčkem, Ph.D., ředitelem Národního archivu. Západočeské archivy 
2023 [XIV]. Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2023, s. 24–31.

KINKOROVÁ, Radka. Medaile za zásluhy o české archivnictví Jiřině Vasiové. Západočeské archivy 
2023 [XIV], Plzeň, 20232, s. 5.

HRACHOVÁ, Hana. Kronika města Rokycany za rok 2022. 



MÍRKOVÁ, Marie. Recenzní posudek pro časopis Památky (Národní památkový ústav) na článek: Malíř 
Alfréd Offner v zrcadle korespondence s hrabětem Johannem Coudenhove-Kalergim.  

ŘEHÁČEK, Karel: Richard Pavlovič a kol., 70 let Štátneho archívu v Košiciach, Bohemiae Occidentalis 
Historica 2, 2022, s. 96–97. 

HRACHOVÁ, Hana. Řadu bývalých studentů gymnázia připomínají pomníky. Rokycanské noviny, 
ročník XXI, číslo 1, 2023, s. 5. 
HRACHOVÁ, Hana. Studenti rokycanského gymnázia - důstojníci. Rokycanské noviny, ročník XXI, 
číslo 2, 2023, s. 5. 

HRACHOVÁ, Hana. Studenti rokycanského gymnázia - zástupci společenských věd. Rokycanské 
noviny, ročník XXI, číslo 11, 2023, s. 5. 

HRACHOVÁ, Hana. Studenti rokycanského gymnázia - umělci. Rokycanské noviny, ročník XXI, číslo 
10, 2023, s. 5. 

HRACHOVÁ, Hana. Studenti rokycanského gymnázia - právníci. Rokycanské noviny, ročník XXI, číslo 
7-8, 2023, s. 5. 

KINKOROVÁ, Radka. Nejstarší zaznamenaná jména obyvatel Staňkova, Staňkovsko, č. 170, únor 
2023, s. 3.

ŘEHÁČEK, Karel: Masovost, nebo kvalita? Jak na archivní edukaci 21. století? Archivní časopis 72, 4, 
2022, s. 386–388 (vyšlo 2023).

HRACHOVÁ, Hana. Studenti rokycanského gymnázia - Jaroslav a Jan Auingerovi. Rokycanské noviny, 
ročník XXI, číslo 3, 2023, s. 5. 
HRACHOVÁ, Hana. Studenti rokycanského gymnázia - lékaři. Rokycanské noviny, ročník XXI, číslo 5, 
2023, s. 5. 

BENEDIKTOVÁ, Jana.Emanuel Valenta (1897–1971) viceředitel Škodových závodů. Státní oblastní 
archiv v Plzni, 2023. Příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni – modul osobnosti.

ŘEHÁČEK, Karel: Školský spolek Komenský ve Vídni a Plzeňsko, Minulostí Západočeského kraje 56, 
2021, s. 135–165 (vyšlo 2023).

ŘEHÁČEK, Karel: Ženy plzeňských starostů první poloviny 20. století, Sborník Západočeského muzea 
v Plzni. Historie XXIII, 2023, s. 24–33. 

KINKOROVÁ, Radka. Co se slavilo na sv. Annu v roce 1849?, Horšovskotýnský zpravodaj, č. 9, září 
2023, s. 12.

Recenze, zprávy o literatuře a anotace

KINKOROVÁ, Radka. Zpěvácký spolek Vlast, Staňkovsko, č. 172, duben 2023, s. 4.

EISENHAMMER, Miroslav: Rozloučení s Vladimírem Bystrickým (16. ledna 1934 – 11. února 2021). 
Minulostí západočeského kraje, 2021, roč. 56, Plzeň, 2021, s. 270-273. (Vyšlo 2023).

Aktuální publicistika

NOHOVCOVÁ, Ladislava. Ochranná známka Škoda. Státní oblastní archiv v Plzni, 2023. Příspěvek pro 
webové stránky SOA v Plzni – modul událost.

NOHOVCOVÁ, Ladislava. Propagační fotografie odstředivky na mléko Škoda Libella. Státní oblastní 
archiv v Plzni, 2023. Příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni – modul archiválie.

NOVOTNÁ, Markéta. Plánská lékárna a městští lékárníci. Plánský měsíčník, číslo 12, ročník 2023, s. 5.

ŘEHÁČEK, Karel: 1+3, 1+5 nebo snad 1+10? Archivní časopis 72, 4, 2022, s. 381–382 (vyšlo 2023) 

ŘEHÁČEK, Karel: Archivy kriminální i pohádkové, in ČAS v roce 2022. Ročenka České archivní 
společnosti, Praha 2023, s. 72–73. 

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Julius Koráb. Významné osobnosti regionu, Státní oblastní archiv v Plzni, 2023. 
Příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni – modul osobnosti.

KINKOROVÁ, Radka. Lovecký spolek Bor, Staňkovsko, č. 174, červen 2023, s. 7.

ŽÁČKOVÁ, Monika. Setkání nejen kronikářů. Zpravodaj města Horšovský Týn, prosinec 2023, č. 12. s. 
23.

ŘEHÁČEK, Karel: Proměna českého archivnictví v letech okupace a po jejím skončení, Archivní 
časopis 73, 3, 2023, s. 258–277. 
ŘEHÁČEK, Karel: „Slovenská karta“ v plzeňské politice po vzniku Československa. Komparace vývoje 
na západě a východě republiky v letech 1919–1920, Česko-slovenská historická ročenka 25, 2, 2023, s. 
193–219. 

ŘEHÁČEK, Karel: Svůj k svému! Svůj k svému? Etnicita jako nástroj a prostředek nacionálního zápasu 
mezi Čechy a Němci v první polovině 20. století, in Peter Švorc – Peter Kovaľ, Multietnicita periférií – 
destabilizačný faktor medzivojnového Československa? Prešov 2022, s. 151–164 (vyšlo 2023).

EISENHAMMER, Miroslav: Ing. Kamil Fontán – blatenský rodák, legionář, zkušební komisař a oběť 
plzeňské revolty 1. 6. 1953. Blatenské listy, roč. 34(44), č. 10, s. 8-9. (Spoluautorství V. Červenka).



10.3         Konference, semináře, exkurze, výstavy, spolupráce s jinými institucemi 
10.3.1  Konference a semináře (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název akce Spolupořadatel Počet účastníků

06.04.2023 SOkA Tachov Seminář kronikářů 
tachovského okresu 24

15.06.2023 archiv Horšovský Týn seminář spisové služby 17

27.06.2023 SOkA Tachov
Školení k vedení 
spisové služby v 
elektronické podobě

37

29.06.2023 archiv Horšovský Týn seminář spisové služby 16

29.06.2023 SOkA Tachov
Školení k vedení 
spisové služby v 
elektronické podobě

16

30.06.2023 archiv Horšovský Týn seminář spisové služby 8

16.10.2023 archiv Horšovský Týn historický seminář 
Gymnázium J.Š. Baara Gymnázium J. Š. Baara 15

25.10.2023 Tachov školení operátorů 
PEvA II 2

30.10.2023 archiv Horšovský Týn historický seminář ZŠ 
Adélka Meclov ZŠ Adélka Meclov 8

01.11.2023 MZK Horšovský Týn Setkání (nejen) 
kronikářů 35

10.3.2  Aktivní účast pracovníků archivu na externích konferencích, seminářích 

Datum Místo konání Název akce Pořadatel Počet zúčastněných 
pracovníků

20. - 21. 2. 2023 Mühlhausen konference "Kleine 
Reichsstädte"

Mühlhauser Arbeitskreis für 
Reichsstdtgeschichte 1

2. - 3. 3. 2023 Mittweida 24. Sächsischer 
Archivtag VdA, Landesverband Sachsen 1

02.03.2023 Brno 37. archivní čtvrtek Filozofická fakulta 
Masarykovy univerzity v Brně 1

24.03.2023 Plzeň Konference 
Premonstráti z Teplé

Česká astronomická 
společnost 1

12.04.2023 Praha

setkání Odborné 
skupiny 
specializovaných 
archivů ČAS, Praha

ČAS 1

14.04.2023 Praha

Mezinárodní 
konference Antonín 
Švehla, český sedlák, 
politik a státník

Národní zemědělské muzeum 
Praha 1

18.04.2023 Centrum Bavaria 
Bohemia Schönsee

Workshop "Sakrální 
prvky kulturní krajiny"

Centrum Bavaria Bohemia 
Schönsee 1

25.-27.4.2023 Broumov XVIII. seminář 
restaurátorů a historiků ČIS, NA 5

04.05.2023 Brno
40. archivní čtvrtek. 
Bavorská archivní 
krajina.

ČAS, MUNI 1

16. - 18. 5. 2023 Pardubice 19. celostátní archivní 
konference ČAS 6

16.05.2023 Bratislava
Konference 100 rokov 
reforiem verejnej 
správy na Slovensku

Ministerstvo vnitra SR 1

Komentář:

ŘEHÁČEK, Karel: Milan Augustin, Zaváté končiny karlovarské, Archivní časopis, roč. 73, č. 4, 2023, s. 
446–448.
Komentáře:



17.05.2023 Pardubice 19. celostátní archivní 
konference. Česká archivní společnost 1

25.05.2023 SOkA České 
Budějovice

Konference "Národní 
výbory 1945-1990, 
Orgány státní správy 
nebo mocenský nástroj 
KSČ?"

Ústav pro studium totalitních 
režimů, Jihočeském muzeum 
v Českých Budějovicích, 
Státní oblastní archiv v 
Třeboni

1

19.06.2023 Praha

Mezinárodní 
konference Dítě 
v časech nouze a 
naděje

Národní pedagogické 
muzeum 1

02.09.2023
Muzeum jižního 
Plzeňska v Blovicích, 
p. o.

kolokvium Pod 
ochranou svatého 
Floriána

Muzeum jižního Plzeňska v 
Blovicích, p. o.  A Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska

1

13.09.2023 Kroměříž Konference Umělec a 
město

Moravský zemský archiv 
v Brně 1

16.09.2023 Klatovy
Konference Česko-
německé vztahy 
v minulosti

Vlastivědné muzeum Dr. 
Hostaše v Klatovech 1

25. – 27. 9. 2023 Bielefeld
90. Deutscher 
Archivtag 2023 in 
Bielefeld

VdA 1

11.10.2023 Karlovy Vary Židé v Čechách
Židovské muzeum v Praze, 
Muzeum Karlovy Vary a SOA 
v Plzni

1

11.-12.10.2023 Muzeum Karlovy 
Vary

Seminář k dějinám 
Židů v Čechách

Židovské muzeum v Praze, 
Muzeum Karlovy Vary, Státní 
oblastní archiv v Plzni

2

11.-13.10.2023 Karlovy Vary Seminář Židé v 
Čechách

Židovské muzeum v Praze, 
Muzeum Karlovy Vary a SOA 
v Plzni

1

12.10.2023 Karlovy Vary Seminář Židé 
v Čechách Židovské muzeum v Praze 1

18.10.2023 Praha CRYPTO 2023 AFCEA. Česká pobočka 1

17.-18.10.2023 Vlašim Mezi obcí a státem SOkA Benešov, Muzeum 
Vlašim, Historický ústav 3

21.10.2023 Prachatice
Nové poznatky o 
děkanském chrámu sv. 
Jakuba v Prachaticích

Prachatické muzeum a 
Římskokatolická farnost 
Prachatice

1

23. - 25. 10. 2023 Klagenfurg

42. rakouská archivní 
konference 
"Österreichischer 
Archivtag"

Verband Österreichischer 
Archivarinnen und Archivare 1

24.10.2023 Prešov

Konference Cirkvi a 
ich vplyv na život 
periférií štátu v prvej 
polovici 20. storočia

Prešovská univerzita 1

14.11.2023 Brno seminář "Vize českého 
archivnictví" ČAS 2

23.11.2023 Technické muzeum v 
Brně

Konference "Střežení 
státní hranice v 70. 
letech, Pohraničí a 
normalizace"

Technické muzeum v Brně, 
Univerzita obrany 1

01.12.2023 Praha

workshop "Archiv ve 
výuce. Je brána archivů 
školám a veřejnosti 
otevřená?

ČAS 1

14.12.2023 Praha

slavnostní představení 
a křest knihy 
vzpomínek prof. Ivana 
Hlaváčka "Život mezi 
listinami a knihami"

ČAS 2

Komentář:



10.3.3  Přednášky (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání

08.03.2023 Staňkov, kino

26.03.2023 Kostel Panny Marie 
Sněžné Rokycanech

14.04.2023 Kostel Panny Marie 
Sněžné Rokycanech

20.04.2023 Krajská knihovna 
Karlovy Vary

02.05.2023 Domažlice, Muzeum 
Chodska

04.05.2023 Brno

10.05.2023 SOkA Plzeň-sever, 
Stará cesta 558, Plasy

24.05.2023 SOkA Plzeň-sever, 
Stará cesta 558, Plasy

01.06.2023 SOkA Horšovský Týn

05.06.2023 SOkA Plzeň-sever, 
Stará cesta 558, Plasy

08.06.2023 SOkA Tachov

16.06.2023 Bělá n/R, MKZ

28.06.2023 SOkA Plzeň-jih se 
sídlem v Blovicích

11.10.2023 Muzeum Karlovy 
Vary

11.10.2023 Muzeum Karlovy 
Vary

18.10.2023 SOkA Plzeň-sever, 
Stará cesta 558, Plasy

30.10.2023 SOkA Plzeň-sever, 
Stará cesta 558, Plasy

01.11.2023 MKZ, Horšovský 
Týn

08.11.2023 SOkA Plzeň-sever, 
Stará cesta 558, Plasy

13.11.2023 SOkA Plzeň-sever, 
Stará cesta 558, Plasy

16.11.2023 Lidový dům 
Kralovice

26.11.2023 Lázně V, Karlovy 
Vary

30.11.2023 Krajská knihovna 
Karlovy Vary

10.3.4  Exkurze v archivu

Datum

centrála Plzeň 07.02.2023
SOkA Tachov 10.02.2023
centrála Plzeň 21.02.2023
SOkA Domažlice 24.03.2023

Hrachová Hana, Město Rokycany

Hrachová Hana, Město Rokycany

Anton Gnirs 1873–1933, život a dílo

Náboženské poměry v Karlových Varech v 16. a na 
počátku 17. století

Spisová služba u obcí

Zakládání "barokních" vesnic na plaském klášterním 
panství

Sakrální a profánní motivy ve starých barokních tiscích

Setkání (nejen) kronikářů

Barokní varhany a varhanáři severního Plzeňska

Baroko v zahradním umění II

Jana Hrušková, Radka Kinkorová, 
Jana Řičicová, Monika Žáčková

MUDr. Tomáš Horák, Muzeum a 
galerie severního Plzeňska v 
Mariánské Týnici

Den otevřených dveří

Mathey, Santini a evropská architektura 17. století

Dílo Jana Blažeje Santiniho-Aichela očima 
restaurátora: z Plas až na Zelenou Horu

40. archivní čtvrtek. Bavorská archivní krajina.

přednáška k výstavě Vítej, tatíčku prezidente!

Zapomenuté objekty v karlovarských lázeňských lesích

2 komentované prohlídky kostela v rámci akce Od 
Muchy na věž kostela

2 komentované prohlídky kostela v rámci akce Od 
Muchy na věž kostela

7
Základní škola Tachov, Zárečná ul.

ZŠ Horšovský Týn (25)

Účastníci

Pamatuj

Název akce Přednášející a spolupořadatel

Komentář:

Ak. mal. Tomáš Rafl, Muzeum a 
galerie severního Plzeňska v 
Mariánské Týnici

doc. PhDr. Richard Biegel, Ph.D., 
Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici

Jana Hrušková

PhDr. Ing. Petr Macek, Ph.D., 
Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici

Jan Edl

Radka Kinkorová/Karel Řeháček / 
Č. klub turistů

Patrik Keller

Milan Augustin

Antonín Mařík

Mgr. Martina Matušková, město 
Kralovice

prof. Ing. arch. Jiří Škabrada, CSc., 
Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici

Mgr. Hedvika Kuchařová, Ph.D., 
Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici

Milan Augustin

Radka Kinkorová / Muzeum 
Chodska
Karel Halla

Jan Edl, Markéta Novotná

Milan AugustinVyčíslení hodnoty domů konfiskovaných židovským 
majitelům v Karlových Varech (1939–1941)

Radka Kinkorová / ZUŠ Staňkov

Policejní stráž města Kasejovic

Setkání turistů

Den otevřených dveří („Dobrovolnosti se meze 
(ne)kladou aneb Brigády socialistické práce a Akce Z 
na Tachovsku“)

Nový pohled na Jana Blažeje Santiniho-Aichela

Organizační složka

Ing. Lenka Křesadlová, Ph.D., 
Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici

Seminář k dějinám Židů v Čechách

15



centrála Plzeň 04.04.2023
SOkA Rokycany 12.04.2023
centrála Plzeň 20.04.2023
SOkA Rokycany 20.04.2023
centrála Plzeň 27.04.2023
SOkA Plzeň-jih 27.04.2023
centrála Plzeň 28.04.2023
centrála Plzeň 04.05.2023
SOkA Domažlice 16.05.2023
SOkA Domažlice 19.05.2023
SOkA Rokycany 22.05.2023
centrála Plzeň 23.05.2023
SOkA Domažlice 1. a 2. 6. 2023
SOkA Karlovy Vary 07.06.2023
SOkA Rokycany 08.06.2023
SOkA Domažlice 15.06.2023

SOkA Plzeň-sever 15.06.2023

SOkA Sokolov 15.06.2023

SOkA Plzeň-jih 28.06.2023
SOkA Domažlice 29.06.2023
SOkA Domažlice 30.06.2023
centrála Plzeň 29.08.2023
SOkA Rokycany 09.09.2023

SOkA Plzeň-sever 10.10.2023

SOkA Sokolov 13.10.2023
centrála Plzeň 20.10.2023
centrála Plzeň 23.10.2023
SOkA Domažlice 01.11.2023
SOkA Tachov 01.11.2023
SOkA Domažlice 03.11.2023
SOkA Domažlice 08.11.2023
SOkA Domažlice 14.11.2023
centrála Plzeň 21.11.2023
SOkA Karlovy Vary 23.11.2023
centrála Plzeň 24.11.2023
SOkA Karlovy Vary 30.11.2023
centrála Plzeň 05.12.2023
centrála Plzeň 05.12.2023
centrála Plzeň 19.12.2023

10.3.5  Výstavy (spolu)pořádané archivem 
Datum Místo konání Spolupořadatel

15. 3. – 14. 5. 2023 Přeštice Dům historie 
Přešticka

1. – 2. 6. 2023 badatelna SOkA 
Domažlice

8.-9.6.2023 SOkA Tachov

12.10.2023 SOkA Karlovy Vary

10.3.6  Archiválie prezentované na ostatních výstavách (zápůjčka)  

Datum Místo konání Zapůjčené 
archiválie

7.3.2023-27.5.2023 Muzeum Chodska

Komentář:

20

Mezinárodní den archivů – den otevřených dveří 
(60)

8
111

spisovenští pracovníci (15)

Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy, obor 
obchodní akademie, 3. ročník (5 studentů)

35
spisovenští pracovníci (15)

Gymnázium Tachov

20

11

8
56

ZŠ Horšovský Týn (48)

9
15

kronikáři (20)

14
16
4
14

Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy, obor 
obchodní akademie,  2. ročník (15)

15
14

spisovenští pracovníci (6)

18

5

Seminář Židé v Čechách (5)

Komentář:

23
10
9

ZŠ Horšovský Týn (23)

Název výstavy a pořadatel

OŠ Újezd, kronika, kniha č. 186; AM 
Domažlice, kniha vydání 1923, i. č. 
1319

11
15

knihovnice Literární Šumava (45)

Den otevřených dveří (90)

Vítej, tatíčku prezidente! / Muzeum Chodska

27
16

Název výstavy

16

Dějiny židů v Čechách

Naše Prefa. Z historie prefabrikace v Přešticích

Zmizelý Horšovský Týn

Den otevřených dveří („Dobrovolnosti se meze 
(ne)kladou aneb Brigády socialistické práce a Akce Z 
na Tachovsku“)



1. 5. 2023 - 13. 4. 2024 
Muzeum jižního 
Plzeňska v Blovicích, 
p. o. 

1.5.-2.5.2023 Městský úřad Hrádek

11.5.-13.10.2023 Muzeum Dr. B. 
Horáka v Rokycanech

14.5.-24.9.2023 Muzeum Dr. B. 
Horáka v Rokycanech

27.5.-25.9.2023 Muzeum Dr. B. 
Horáka v Rokycanech

12. - 16. 6. 2023 Obecní úřad Oplot

12.08.2023 Obecní úřad Hradec

1.-30.9.2023 Městský úřad 
Rokycany

4. 9. - 30. 9. 2023 Městský úřad Stod

22.-23.9.2023 MKZ Holýšov

23.09.2023 Obecní úřad 
Tymákov

Komentář:

10.3.7  Spolupráce s médii (reportáže, rozhovory, etc.) 

Médium 
(rozhlas, TV, web)

Vysílání, publikování (datum, 
platforma)

Podcasty Plzeňského 
kraje

9. 3. 2023, Podcasty 
Plzeňského kraje 

Česká televize 22. 4. 2023, Historie.cs 

Šumava Litera 18. 10. 2023, spotify.com 

Český rozhlas Plzeň 4. 4. 2023, Český rozhlas 
Plzeň

Český rozhlas Plzeň 18. 4. 2023, Český rozhlas 
Plzeň 

Účastník

8. setkání rodáků obce Oplot

Obecní slavnost

Výstava k partnerství Rokycany Greiz

Výstava školních fotografií a kronik

750. let od první písemné zmínky / Dům dějin 
Holýšovska

Hledáme pravdu, ale nevíme, jestli jdeme po 
správné stopě Karel Řeháček

Karel Řeháček

Ta socha je nějaká těžká… Karel Řeháček

Vyplázla na syna jazyk, ten ji ubil sekerou

Plzeňské archivy a 1. červen 1953 Karel Řeháček

Kriminální případy a aféry ze Šumavy, 
Pošumaví a Českého lesa Karel Řeháček

150. výročí založení gymnázia v Rokycanech

Téma

Pod ochranou svatého Floriána, Muzeum jižního 
Plzeňska v Blovicích, p. o.

ČSPO - OV Blovice (ukn 1), SPO - 
ZO Blovice (inv. č. 29 - 34, inv. č. 
37), SDH Dvorec (ukn 1, ukn 2), 
ČSPO - MO Letkov (rkp 1), SDH 
Kasejovice (ukn 1 - 5, kar 1), Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska - okres 
Plzeň-jih (kar 11), SDH Chlumčany 
(kar 2), AM Blovice (inv. č. 696) 

4 svazky kronik města Hrádek z 
fondu Městský úřad Hrádek

3 sešity inventáře gymnázia, 2 listy 
hlavní zprávy o šk. roce, 1 plán 
budovy a tubus z makovice věže 
původní budovy gymnázia + noviny, 
fotografie a mince nalezené v 
makovici v roce 2016, vše z fondu 
Gymnázium a Střední odborná škola 
Rokycany. 4 studentské časopisy 
Reálného gymnasia z fondu odborné 
archivní knihovny

4 plakáty ze Sbírky plakátů, pozvánek 
a firemních formulářů; 14 listů 
týkajících se letectví a Aeroklubu 
Rokycany z fondu Okresní úřad 
Rokycany a MěNV Rokycany

3 plakáty týkající se Heydrichiády z 
fondu Sbírka plakátů, pozvánek a 
firemních formulářů

AO Oplot (ukn 7)

MŠ Hradec (ukn 1), ZŠ Hradec (ukn 
31 - ukn 34)

fotografie, kroniky z fondů MěNV 
Rokycany pouze digitalizáty

MŠ Stod (ukn 1), ZŠ Stod (ukn 4 - 
ukn 7)
ObÚ Holýšov, kronika 1836-1880, 
kronika, 1920-1936; MěNV Holýšov, 
kronika 1958-1967, kronika 1968-
1974,  MÚ Holýšov, kronika 1988-
1991

Výstava kronik a prací žáků ZŠ Hrádek

ZŠ Tymákov (ukn 278 - ukn 281, ukn 
283), AO Tymákov (ukn 56, ukn 57), 
MNV Tymákov (ukn 51), ObÚ 
Tymákov (ukn 1, ukn 2)

Den Tymákova

Křídla Rokycan

…"a bude zastřelen s celou svou rodinou"



Český rozhlas Plzeň 25. 4. 2023, Český rozhlas 
Plzeň

Český rozhlas Plzeň 20. 5. 2023, Český rozhlas 
Plzeň

Český rozhlas Plzeň 12. 6. 2023, Český rozhlas 
Plzeň

Český rozhlas Plzeň 15. 6. 2023, Český rozhlas 
Plzeň

Český rozhlas Plzeň 11. 7. 2023, Český rozhlas 
Plzeň

Český rozhlas Plzeň 18. 7. 2023, Český rozhlas 
Plzeň

Český rozhlas Plzeň 30. 8. 2023, Český rozhlas 
Plzeň

Český rozhlas Plzeň 27. 9. 2023, Český rozhlas 
Plzeň

Český rozhlas Plzeň 24. 10. 2023, Český rozhlas 
Plzeň

ORF natáčení srpen 2023, dosud 
neodvysíláno

Český rozhlas 25.06.2023

Česká televize natáčení září 2023, dosud 
neodvysíláno

Český rozhlas Plzeň 13.12.2023

Český rozhlas Plzeň regionální zpravodajství 15.11.

Český rozhlas Plzeň
13.12.2023; vysílání Českého 
rozhlasu, weové stránky 
Českého rozhlasu

10.4         Projekty
10.4.1  Interní projekty archivu

Název projektu (Plánovaný) výstup, 
výsledek Řešitel

Komentář: nebyly

10.4.2  Externí projekty/ spolupráce na projektech 
Nositel projektu (Plánovaný) výstup, výsledek

ZIP o. p. s. publikace

International Council 
on Archives brožura

SOA v Plzni

Databáze radních protokolů 
proPorta fontium a příprava 
schématu "Digitální 
vlastivědy"

10.5         Zahraniční cesty

Pracovník Země Instituce Důvod

Karel Halla SRN

Výbuch ubytovny Plastimatu v Tachově (50. 
výročí) Miroslav Vetrák

Hana Hrachová

Schůzka k projektu EU

Využití ekonomického a společenského 
potenciálu kulturního dědictví prostřednictvím 
vzdělávacích a turistických produktů na příkladu 
historických krovů

Řešitel z archivu

Karel Halla, Hana Knetlová

Název projektu

Stadtarchiv Regensburg

International Archives Week Challenge 2023, 
Electricity Karel Halla, Hana Knetlová

Na cestě k digitální vlastivědě Karel Halla

Komentář:

Ladislava Nohovcová

Radka Kinkorová

Komentář:

Emil a Karel Škodovi

Plzeň ve 20. letech 20. století Ladislava Nohovcová

Marie Mírková

Karel Řeháček

Karel Řeháček

Pomůžu to za dvě stovky aneb Případ sušické 
potratářky

Nejlépe by bylo, kdybychom neřáda zabily, 
spřádaly plán matka s dcerou Karel Řeháček

Škoda Plzeň

Soutěž O nejlepší kroniku Plzeňského kraje

Kameny zmizelých - rodina Fantlova

Útoky v roce 1937 a 2013 měly společné 
jmenovatele – kyselinu sírovou a zhrzené 
milence

Karel Řeháček

Do té kořalky někdo něco dal, pomyslel si 
štamgast před smrtí Karel Řeháček

Ta káva dnes chutná nějak divně, pomyslel si 
otrávený muž Karel Řeháček

Utopila se sama, nebo jí do vody někdo 
pomohl? Karel Řeháček

Manželka ho chtěla umístit do Dobřan, tak ji 
zavraždil Karel Řeháček

Fuj, to byl pohled, do smrti to z hlavy 
nedostanu Karel Řeháček

Nudil se, tak si zapálil. Kino se poté proměnilo 
v ohnivé peklo



Karel Halla SRN

Karel Halla SRN

František Eschler SRN

Karel Halla,
Milan Augustin SRN

Karel Halla,
Milan Augustin SRN

Karel Řeháček Slovensko

Karel Halla,
Milan Augustin SRN

Karel Řeháček Slovensko

Karel Řeháček Maďarsko

Karel Halla SRN

Karel Halla SRN

Karel Halla Rakousko

Karel Halla SRN

Karel Řeháček Slovensko

Karel Řeháček Slovensko

Karel Řeháček Slovensko 

Karel Řeháček Maďarsko

Karel Řeháček Rakousko

Komentář:

10.6         Spolupráce archivu se zahraničím
Organizační složka Země

10.7         Studentské a jiné praxe

Organizační složka Počet praktikantů Celková délka praxe 
(hodiny/dny)

SOA v Plzni, 1. oddělení 1 140

SOA v Plzni, 1. oddělení 1 60

SOA v Plzni, 2. oddělení 1 80

SOA v Plzni, 4. oddělení 1 184/23

SOA v Plzni, 4. oddělení 1 49

SOA v Plzni, 4. oddělení 1 54

SOA v Plzni, 4. oddělení 1 64

Klagenfurt

Staatsarchiv Amberg

Prešovská univerzita v Prešově

Prameny k dějinám českého 
archivnictví

Stadtarchiv Mühlhausen

Hochschularchiv Mitteweida

Regensburg

Sudetendeutsches Haus München, GDA Bayerns 
München

Konference "Kleine Reichsstädte"

Amberg

Slovenský nár. archiv Bratislava

Magyer Nemzeti Levéltár

GDA Bayerns München,Konferenční centrum nadace 
H.S.Stiftung München

Slovenský nár. archiv Bratislava

Ministerstvo vnitra SR

Slovenský národní archiv Bratislava

Magyar Nemzeti Levéltár Budapest 

Haus-, Hof- und Staatsarchiv Wien

Oblast spolupráceInstituce

Komentář: Spolupráce na přeshraničních projktech viz tabulka 10.4.2

Staatsarchiv Amberg

Bielefeld

Univerzita/korporace

ZČU Plzeň

ISSZIV Plzeň

ZČU Plzeň

SPŠS a SOŠ prof. Švejcara

VOŠ SPŠE Plzeň

VOŠ Grafická a SPŠ Grafická

SPŠD Plzeň

24. saský archivní sněm v Mitteweide
- "24. Sächsischer Archivtag in 
Mitteweida" 

Zajištění projektu č. 353 Na cestě k 
digitální vlastivědě

Konference "Unsere 
Heimatsammlung" Jednání k projektu 

Předání knihovny Egerer Landtag

Konference Prameny k dějinám 
československého archivnictví

Dějiny archivnictví/dějiny archivů na 
Slovensku, v Rakousku a Maďarsku

Německá archivní konference

Vernisáž výstavy "1623 Bayern wird 
Kurfürstentum"

Dějiny archivnictví/dějiny archivů na 
Slovensku, v Rakousku a Maďarsku

Konference 100 let reforem veřejné 
správy

Prameny k dějinám českého 
archivnictví

Jednání k EU projektu, Recepce u 
příležitosti  stát. svátku ČR s 
prezentací Karlovarského kraje

42. rakouská archivní konference

Vernisáž výstavy

Konference Cirkvi a ich vplyv na 
život periférií štátu v prvej polovici 
20. storočia 

Prameny k dějinám českého 
archivnictví



SOA v Plzni, 3. oddělení 1 80/10 

SOA v Plzni, 5. oddělení 1 80 hodin

SOkA Plzeň-sever 1 60/10

SOkA Plzeň-sever 2 96/16

SOkA Tachov 1 5 dní

11         Ekonomika a provoz
11.1         Investiční akce

Kč
1 069 308,70
3 404 690,77

348 574,00
899 601,07
151 189,50

1 816 612,93
2 375 593,00

112 203,30
1 059 348,95

331 424,06
629 999,81
319 449,70

11.2        Významné neinvestiční akce
Kč

528 656,91

11.3        Přehled příjmů a výdajů

11.4        Výdaje za nákup dokumentů/archiválií

12        Obecné informace o výsledcích kontrol podle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád,
ve znění pozdějších předpisů

Kontrolovaný subjekt
Sankce/ výše 
finančního 
postihu

Školy nic až 10 000 Kč

Obce nic, napomenutí 
až 50 000 Kč

Akciová společnost nic
Správní úřad, jehož část 
je v oblasti nic

Státní příspěvková 
organizace nic 

Střední průmyslová škola strojnická a střední 
odborná škola profesora Švejcara, Klatovská 
109, 320 57 Plzeň

Komentář:  Byla provedena shrnutí a anonymizace, aby zveřejněním výsledků kontrol nedošlo k druhotnému postihu některých kontrolovaných 
subjektů.

evidence dokumentů, jejich ukládání a 
provádění řádného skartačního řízení

SOkA Domažlice – zbudování EPS

Komentář:

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Filozofická fakulta

Jihočeská univerzita

Fakulta filozofická Západočeské univerzity 
v Plzni, obor historie

Jihočeská univerzita

Výdaje celkem
Komentář: 

Komentář:

2 513 778,23 Kč
108 966 367,22 Kč

48 500 Kč

Příjmy celkem

Nový archiv Plzeň - inženýrské sítě
Název akce

Název akce

Komentář:

drobné nedostatky

Skener pro aktový materiál

Obnova kopírovacích strojů v Plzni a Tachově
Firewall

Komentář:
Oprava vodovodní přípojky SOkA Sokolov se sídlem v Jindřichovicích

Obnova knihovního systému

Specifikace zjištěných nedostatků

SOA – kompaktní regály
SOkA Karlovy Vary - EPS

Obnova knižního skeneru SOkA Cheb 

drobné nedostatky

evidence dokumentů, jejich ukládání a 
provádění řádného skartačního řízení

evidence dokumentů, jejich ukládání a 
provádění řádného skartačního řízení

evidence dokumentů, jejich ukládání a 
provádění řádného skartačního řízení

Obnova služebních vozidel
Licence Microsoft SQL Server
Zvýšení kapacity diskového pole

evidence archiválií a jejich uložení

od drobných po velmi závažné

od drobných po velmi závažné

nebyly zjištěny nedostatky

Předmět kontroly

Výdaje celkem



13        Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
Výroční zpráva o poskytování informací podle § 18, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
 k informacím, ve znění pozdějších předpisů

V Plzni dne

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.
ředitel archivu

elektronicky podepsáno

Komentář: Zamítavá rozhodnutí se vesměs týkala případů, kdy byla pod označením dotazu podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím podána žádost o informaci týkající se uložení archiválií. Žadatel v odpovědi zároveň obdržel 
informaci, kam a jak se o požadovanou informaci obrátit.

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona (§ 18 odst. f)

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný 
popis způsobu jejich vyřízení (§ 18 odst. e)

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 
poskytnutí výhradní licence (§ 18 odst. d)

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 
zákonnosti rozhodnutí (§ 18 odst. c)

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§ 18 odst. a)

Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti (§ 18 odst. a)

Oblast poskytování informací v roce 2023

0

Nejsou

Počet

9 žádostí, 4 rozhodnutí o odmítnutí

0

Nebyl takový rozsudek

Nebyla poskytnuta výhradní licence


		2024-03-11T18:45:47+0100
	PhDr. Karel Řeháček Ph.D.




